Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica - Cod. Ettenheim-Münster 289

Aristoteles

[S.l.], [17. Jahrh.]

Caput 7^{um}

[urn:nbn:de:bsz:31-130062](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130062)

354
 R. dicitur autem et hoc ideo, quia est effectum signo collectivo o o o
 dicitur distributive. N. autem et collectio. In eadem tandem primum
 primum negativum signum distributive non est effectum signo colle-
 ctivo quale hic est o o o, quod hoc ideo, quod hic accipitur ab eodem
 non potest signum distributive.

Capitulum 1^o

De definitione eiusdem Reguli.
 Sed plerumque tam definitio quam descriptio per rationem naturalem
 non est in se necessario. unde fit et definitio non nihil dicere et
 aut non est id quidem verum, quod definitio in ista naturali operatione
 habet fit incompleta ratio, sed solum completa definitio. et si fit
 aut definitio est primum demonstratio, in qua de pura defini-
 tione, sed de significatione definitiva. inter tres modos fieri. definitio
 essentialis remem definitio per argumentationem proprietate est definitio
 explicata. definitio autem modo fieri in genere quod fit ratio per se
 autem ignotum et nolo. ipsa vero definitio sua natura est ratio
 explicata quidem solum definitio rei. vera autem accipitur definitum
 est definitio. definitio formalis in definitione huiusmodi est ratio
 aut conceptus huiusmodi ex parte huiusmodi obiecti et representatio est defini-
 tum obiectivum. definitio formalis est ratio dare explicitam
 naturam rei. V. g. huiusmodi ad rationem definitio obiectiva
 est ipsa res per definitionem formalem dare representata: unde de-
 finitum obiectivum est definitio obiectiva solum formaliter dicitur.
 definitio essentialis duplex est metaphysica et physica, sed metaphy-
 sica fit per genera et differentia V. g. ad hoc quod quod sunt idem
 et considerantur a metaphysica. physica fit per partes physicas
 sequitur aliquid componitur V. g. hoc est compositum ex corpore et anima et
 unione, quae distinctae et considerantur a physica. definitio descriptiva
 propria apparet naturam rei per proprietates et accidentia V. g.
 hoc est animal rationale. talis explicatio rei naturam per
 causas et effectus et effectus, et hoc est res quod fit ad eadem
 sed hoc sunt partes descriptionis quoniam definitionis. ad faciendam
 porro bonam definitionem fit iam.

obicitur N: ostendit definitum obicitur eoy definitio in conari qd
 yad definitio definitioy includit. sed loca definitum formalen ingredit
 hoc enim e hoc vox definitio definitio autem formalis sunt ha vox: ratio
 explicat naturam rei. sed ha vox a prima illa vox distinguitur qd
 n sunt idem. cum qd definitioy definitio hanc definitio formalis e
 quidem sui ipsius definitum obicitur, sed n formalis qd sub diverso
 se specto. clara alia quo hic abis obicit et urgeri solent qui libenter
 ambulant in tenebris, omittit quia fere sunt de loca ultima et hinc
 illy lora ingratu.

Caput 1^{um}

De divisione eiyss Regularis.

Tri modoy fieri dicitur divisio, et definitio, quod si formalis dicitur
 talis in se, per se, talis vocalis dicitur per se, dicitur membra dicit
 dicitur. Divisio essentialis e, cum talis dicitur in parte, per se, dicitur
 quo si sunt physica, ut si dicitur alia per se, hoc e, dicitur, alia corpore, alia ad
 e divisio physica, si vero sunt metaphysica, ut ad ratione, et metaphysica
 si dicitur in parte, integralis, et divisio physica integralis, ut si hoc dicitur
 ibi in copul non per se. Divisio logica e divisio totius potestatis
 in sua parte, per se, ut ad dicitur in hoc e, dicitur. Per se, per se
 bono dicitur divisionis sunt, per se.

Regula 1^a. Divisum debet per se continere quoniam singula membra dividenda
 talis debet ee magis, per se.

2^a membra dividenda finalis propria debent ad se quere divisum, quia
 ad partes simul propria sunt talis.

3^a debet habere membra inter se opposita, ut vnam n includat in altera
 nec de eo per se predicari propter realen vel formalem distinctionem
 ne des superflua, ut si dicitur aliud ad e rationale, aliud
 rigibile.

4^a Divisio n fiat in plura membra quam sit opus, sed in proxima
 hinc nata e divisio substantia in hoc, prout ad hoc, proxima
 enim genera sunt corpore et spiritus.

Quis sic definitio et divisio sunt idem, e enim idem si dicitur
 e ad e rigibile, et si dicitur alia, per se, hoc e, ad e alia rigibile.
 Sed ostendit e idem realite, sed formaliter. Divisio e quod divisio
 habet modum tendendi divisum, et definitio conivulsi.